
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年１１月１６日（土曜日） 
  第１部「音楽発表会」   ９：１０～１１：２０ 
  第２部「まつり」    １２：００～１５：００ 
 

春日市立春日小学校 

 

   

木々の美しい紅葉が見られる季節になりました。皆様におかれましては、御健勝にて

お過ごしのことと拝察いたします。 

さて、今年も、「かすがっ子ワイワイまつり」を開催いたします。 

第１部は、「音楽発表会」です。体育館で各学年毎に学習の成果を発表します。 

第２部は、ＰＴＡワイワイまつり実行委員会主催による「まつり」です。児童・保護

者・地域の皆様対象に物品・手作り品販売や飲食コーナー、ゲームコーナーや体験コー

ナー等、盛りだくさんの内容を準備しています。この行事を通して、学校・家庭・地域

の豊かなつながりが一層図れるよう願っております。 

大変、御多用な時期とは存じますが、お誘い合わせの上、多数御参加くださいますよ

う御案内申し上げます。 

  令和元年１１月１６日 

            春日市立春日小学校 校    長  福 島 隆 幸 

                                           ＰＴＡ会長    平 塚 みゆき 

          かすがっ子ワイワイまつり実行委員長    中 山 貴 子 

 

かすがっ子ワイワイまつり
令和元年度 

ワイワイまつりの御案内



 

 

 

 ○全体的なお知らせ・お願い 

★運動場では、お子様を遊ばせないよう御協力お願いします。 

★校舎内は、土足厳禁となっております。靴を入れるビニール袋、上履き等は各自で御

用意下さい。 

★学校内全面禁煙です。（保健所からの指導） 

 

 ○駐輪・駐車について 

※駐輪（自転車）は、運動場中央に一カ所設置しています。自転車の乗り入れは西門と

パレット館側からお願いします。 

※駐車券をお持ちでない保護者の皆様の車での来校はご遠慮ください。 

      ※ワイワイまつりの実行委員の方は、荷物の出し入れ等で運動場の駐車場をやむを得な

い場合に使用します。駐車場を使用されるときは、給食室横の西門から出入りしてく

ださい。できるだけ奥から詰めてお停め下さい。駐車場での事故等については、責任

を負えません。手前は、来賓・地域の方の駐車場になります。 

※正門側（北側）はすべて会場です。駐輪・駐車は一切できません。 

 

 ○音楽発表会 

※体育館は、８時３０分に開場します。 

※音楽発表の時間は、日程表で御確認下さい。予定より多少前後することがあります。

お早めに御入場下さい。 

※参観する保護者の出入り口は体育館後方（運動場側）です。 

※限られた鑑賞場所です。発表児童の保護者優先で、譲り合いでお願いします。 

※児童の発表会場での演奏中・演技中の出入りはお静かにお願いします。 

※トイレは体育館外トイレ（運動場側出入り口付近）をご利用ください。 

 

 ○まつり 

※ゴミのお持ち帰りに御協力ください。 

※持ち物や前売りチケットには名前を御記入下さい。 

※小銭の御用意やマイバックの持参など、皆様の御協力をお願いいたします。 

※会場以外の場所には立ち入らないようお願いします。 

※４階は立ち入り禁止です。 

※トイレは、以下の５カ所です。 

 ・１階  西側昇降口横トイレ、東側体育館昇降口横トイレ 

 ・２階  東側パソコン室横トイレ 

 ・３階  中央５－４・３－１間トイレ、ふれあい広場横トイレ 

※前売りチケットは早めに交換してください。 

 （最終交換時刻は、ゲーム１４：３０ 食品１４：４５まで） 

※飲食は、食堂、各所のテーブル、椅子を御利用下さい。所定の場所以外での飲食は御

遠慮下さい。 

※落とし物、迷子などは、総合案内にお知らせ下さい。 

      ※終了後、参加された保護者・児童も５分間程度の片付けをお願いします。 

 



かすがっ子ワイワイまつり日程表  
１ 音楽発表会  （発表時間予定：各学年１５分間） 
 
予定時刻 
  9:１0～ 

 
 
  9:１5～ 
 
 
 
   
 9:３0～ 
 
 
 
 
 
 9:４5～ 
 
 
 
 
  
10:００～ 
 
 
10:２５～ 
 
 
 
 
    
10:４０～ 
 
 
 
 
   
1０:５５～ 
 
 
 
 
11:１５ 
 

 
 

学 年 題   名 見   所 

 
 
 

開 会 の こ と ば 
※音楽発表についてのお知らせ・お願い 
校 長 あ い さ つ 

 
 
 
 
 
 
前 
 
半 
 
 
 
 
 
 
 

 
５年生 
 
 
 

 
「５年生 みんなで 
 Let`s go challenge!! 
～みんな違って 
     みんないい～」 

 ５年生は社会科や外国語科の学習で、世
界の国々について学習をしてきました。生
活や文化の違いにふれるなかで、お互いに
違いを認め合う大切さに気付きました。５
年生からのメッセージをお聞き下さい。 

 
１年生 
 
 
 

 
「みんな なかよし 
        １年生」 
 
 

 小学校初めての発表会です。元気いっぱ
いの歌声と呼び掛けの言葉で、学校生活を
紹介します。絵を見せたり、前に出て発表
したりします。わくわく、ドキドキの１年
生ですが、一生懸命がんばる姿をご覧下さ
い。 

 
３年生 
 
 
 
 

 
「ジャンプ！ 
 ～はじめてに挑戦～」 
   
 
 

 中学年の仲間入りをしました３年生。新
しく始まったことにどきどきです。失敗し
たり、うまくいったり、毎日元気に過ごし
ています。ちょっぴりお兄さんお姉さんに
なった３年生の「はじめてに挑戦！」を、
どうぞお楽しみ下さい。 

 
発 
表 

 
クラブ発表（和太鼓クラブ 一輪車クラブ バトン・ダンスクラブ） 

 
 
 
 
 
 
 
後 
 
半 
 
 
 
 
 
 
 

 
２年生 
 
 

 
「せかいの国へ」 
 
 

 今年は、ワールドカップでたくさんの世
界の人がやってきました。そして、来年は
東京オリンピック！！２年生はいろいろな
国の歌やダンスを発表します。どんな国の
歌が出てくるでしょうか。  

 
４年生 
 
 

 
「道 
 ～夢に向かって～」 
 

 私たち４年生は、今年で１０才を迎えま
す。これまでの１０年で、友達と仲良くす
る方法、きつい時の頑張り方、勉強する楽
しさを学びました。これらを生かして、未
来を自分の力で切り開いていく誓いを聞い
てください。 

 
６年生 

 
 
 

 
「Let`s Fly！ 
  ～輝く未来へ～」 
 
 

 私たち６年生は、社会科で歴史を学習し
ています。そこで、平和について学びまし
た。私たちが学んだ平和の大切さと、これ
からの未来を創る私たちの決意を聞いて下
さい。 

 
 
 

 
閉 会 の こ と ば 

                            
     ※音楽発表の時間が、予定より多少前後する場合があります。お早めに御入場ください。 
     ※体育館は、８時３０分に開場いたします。 
   ※参観する保護者の出入り口は体育館後方（運動場側から）です。 

トイレは体育館外トイレをご利用ください。 
     ※限られた鑑賞場所です。発表児童の保護者優先で譲り合いでお願いします。 
 
 
 
 
 



２ まつり 
 

午後の予定（販売・飲食・イベント・体験コーナー） 

 
  11:45 
  12:00 
  12:05 
  13:15 
  1４:30 
  14:45 
  15:00 
  15:0５ 
 

 
児童下校予定 
まつり開会の言葉 ---------・ＰＴＡ会長あいさつ   ・校長あいさつ 
まつり開始 
ステージコーナー（体育館） 
ゲーム・体験コーナーチケット交換締切 
食品コーナーチケット交換締切 
バザー閉会の言葉 --------- ・実行委員長あいさつ 

後片付け開始（保護者・児童も５分間程度、積極的に片付けの手伝いをお願いします。） 

 まつり片付け 

 


